1

证券代码：601800         证券简称：中国交建       公告编号：临 2020-083

中国交通建设股份有限公司

第四届董事会第四十次会议决议公告

中国交通建设股份有限公司（简称本公司或公司）董事会及全体董事保证

本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真

实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司第四届董事会第四十次会议通知于 2020 年 10月 14日以书面形式发出，

会议于 2020 年 10 月 22 日以通讯表决的方式召开。董事会 5 名董事对所议事项

进行了表决，关联董事回避了表决，会议召开程序及出席董事人数符合有关规定，

表决结果合法有效。

会议审议通过相关议案并形成如下决议：

一、 审议通过《关于选举王彤宙先生为公司董事长的议案》

同意选举公司执行董事、总裁王彤宙先生作为公司第四届董事会董事长，任

期自本次董事会决议做出之日起至下届董事会选举产生之日止，按照公司章程的

规定依法行使职权。

表决结果：同意 5 票，反对 0 票，弃权 0 票。

二、 审议通过《关于选举王彤宙先生为战略与投资委员会主席及提名委员

会主席的议案》

同意由公司执行董事、总裁王彤宙先生担任公司第四届董事会战略与投资委

员会主席及提名委员会主席，任期自本次董事会决议作出之日起至下届董事会选

举产生之日止，按照本公司章程的规定依法行使职权。

表决结果：同意 5 票，反对 0 票，弃权 0 票。

三、 审议通过《关于中交疏浚所属广航局参股投资仙桃国家储备林建设

2

PPP 项目所涉融资担保的议案》

(一) 同意公司附属的中交广州航道局有限公司为其参股投资的湖北仙桃国

家储备林建设 PPP 项目融资额的 20%部分提供担保，年担保额为 0.2 亿元到 1.93

亿元不等，担保峰值为 1.93 亿元，并在合作期逐步完成用林权资产抵押置换融

资担保工作。

(二) 公司独立董事就此项担保发表独立意见。

(三) 本事项的详细情况请参见公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）

发布的《关于附属公司提供对外担保的公告》。

表决结果：同意 5 票，反对 0 票，弃权 0 票。

四、 审议通过《关于中交路建等四家公司参股投资贵阳市贵安新区马场科

技新城 GA（20）005-017 地块项目所涉关联（连）交易的议案》

(一) 同意公司附属的中交路桥建设有限公司（简称中交路建）、中交西南投

资发展有限公司（简称中交西南投资）、中交第四公路工程局有限公司、中交第

二公路工程局有限公司与中交地产股份有限公司（简称中交地产）按照 24%：8%：

18%：15%：35%的比例，共同以现金方式出资设立中交鑫盛贵安新区置业有限

公司（简称项目公司），并开发贵安新区 GA（20）005-017 号地块项目。项目公

司注册资本 26 亿元，公司附属公司合计出资 16.9 亿元。

(二) 同意中交西南投资、中交路建及其委派的董事在项目公司的股东会、

董事会表决上与中交地产保持一致，委托中交地产行使表决权。

(三) 中交地产为公司控股股东中国交通建设集团有限公司（简称中交集团）

的附属公司，本交易构成关联交易，涉及关联交易金额 16.9 亿元。

(四) 公司独立董事发表事前认可意见和独立意见。

(五) 本事项的详细情况请参见公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）

发布的《关于投资贵阳市贵安新区马场科技新城 GA（20）005-017 地块项目的

关联交易公告》。

表决结果：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票，回避 2 票。

3

五、 审议通过《关于二航局参股投资武汉长江新城起步区基础设施工程

PPP 项目所涉关联（连）交易的议案》

(一) 同意公司附属的中交第二航务工程局有限公司（简称二航局）与中国

城乡控股集团有限公司（简称中国城乡）、北京碧水源科技股份有限公司（简称

碧水源）以及与中信建设有限责任公司、信恒银通基金管理（北京）有限公司、

中铁十八局集团有限公司、武汉长江新城建设投资集团有限公司按照 20.33%、

1%、1%、12%、61.67%、1%的比例，共同以现金方式出资设立武汉汉信基础设

施投资建设有限公司（简称项目公司）并投资武汉长江新城起步区基础设施工程

PPP 项目。项目公司注册资本金额为 15.96 亿元，二航局出资 3.24 亿元。

(二) 中国城乡和碧水源为公司控股股东中交集团的附属公司，本次交易构

成关联交易，涉及关联交易金额 3.24 亿元。

(三) 公司独立董事发表事前认可意见和独立意见。

(四) 本事项的详细情况请参见公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）

发布的《关于投资武汉长江新城起步区基础设施工程 PPP 项目的关联交易公告》。

表决结果：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票，回避 2 票。

特此公告。

中国交通建设股份有限公司董事会

                                        2020 年 10 月 23 日